
 

  

 
COMUNE DI MILIS 

 
PROVINCI A DI  ORISTANO 

 
Piazza Marconi n. 4   CAP 09070   P.I. 00071720957   Tel. 078351665/6 

Telefax 078351680   Indirizzo di posta elettronica: aagg@comunemilis.gov.it 
 

           

 
Determinazione Area Amministrativa e Sociale 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n.   140    del   27-06-2015 
 

 
OGGETTO: procedura cottimo fiduciario per attivita' di animazione estiva destinate 

ai minori. Precisazione capitolato.CODICE GIC Z2D15197C8 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- con deliberazione della Giunta comunale n° 79 del   24.07.2013, concernente l’approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione - anno 2013, veniva conferita alla Dott.ssa Maria Paola 
Mastinu, Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria D4, la competenza ad emanare atti di 
gestione e la relativa responsabilità; 
-  con decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2014, si conferiva alla Dott.ssa Maria Paola Mastinu, 
incarico di titolare di posizione organizzativa relativa al servizio amministrativo e sociale;  
- con deliberazione della Giunta comunale adottata in data 15.01.2014 veniva conferita ai 
responsabili di servizio la gestione provvisoria dei capitoli di spesa con  riferimento al bilancio 
2014 in fase di predisposizione; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n.70/2014 con la quale è stato approvato 
il Piano Obiettivi di Performance per l’anno 2014; 
 
Considerato che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 31.01.2014 è stato approvato il 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 31.01.2014 è stato approvato il 
Programma triennale per la trasparenza e l’integrità per il triennio 2014 – 2016; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 31.01.2014 è stato approvato il Piano 
della Prevenzione della corruzione triennio 2014/2016; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 15.01.2014 è stato approvato in via 
definitiva  il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Milis; 
- che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’articolo 53 del Decreto legislativo 
165/2001 e s.m.i.; 
 
Riscontrato  che con deliberazione della G.C. adottata in data 22.06.2015 sono state stabilite 
le direttive per l’organizzazione di un servizio di animazione estiva per l’annualità 2015,  in 
favore dei bambini e dei ragazzi dai 6 ai 13 anni; 



Determinazione Area Amministrativa e Sociale n.140 del 27-06-2015 COMUNE DI MILIS Pag. 2 

 
Vista la propria determinazione n.131/2015 con la quale è stata avviata la procedura di 
cottimo fiduciario procedura negoziata (cottimo fiduciario), a norma dell’art. 125, comma 
D.lgs. n. 163/2006 e  del regolamento per le acquisizioni dei beni e servizi in economia, con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. 163 del 
2006, per l’affidamento del servizio di animazione estiva a favore dei minori, nel  periodo dal 
13.07.2015 al 18.09.2015 e sono stati approvati l’avviso pubblico per la manifestazione 
d’interesse, il capitolato ed il fac – simile di domanda; 
 
Ritenuto dover meglio precisare il capitolato speciale relativamente alla durata delle attività di 
animazione al parco; 
 
Visti: 
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non necessita di ottenere l’attestazione della 
copertura finanziaria, da parte della Responsabile dell’Ufficio Finanziario; 
 
Attestata la regolarità e la  correttezza e dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 
bis del D. Lgs.vo 267/2000; 
 
Dato atto che: 
- che l’istruttoria in merito al presente atto è stata effettuata dal Responsabile del servizio 
sociale comunale; 
- ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/1990 e s.m.i., non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 
- che il procedimento amministrativo  si è svolto nel rispetto del vigente: 

� Piano triennale della trasparenza ed integrità, adottato ai sensi dell’articolo 10 del D. 
Lgs.vo n. 33/2013; 

� Piano della Prevenzione della Corruzione nella Pubblica Amministrazione, adottato ai 
sensi della legge 190/2012;  

� Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Milis, adottato ai sensi del 
DPR 62/2013; 

 
Dato atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147–bis, comma 
1, del D. Lgs.vo 267/2000, il presente provvedimento potrà essere sottoposto al controllo 
secondo e modalità disciplinate  nel regolamento per la disciplina dei controlli interni; 
 
Visto il  Testo Unico dell’Ordinamento sugli Enti Locali, approvato con decreto legislativo n. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1.Di precisare il capitolato speciale relativo alla procedura negoziata (cottimo fiduciario), per 
l’affidamento del servizio di animazione estiva a favore destinata ai minori, nel  periodo dal 
13.07.2015 al 18.09.2015, dando atto che il servizio di animazione estiva al parco si articolerà 



Determinazione Area Amministrativa e Sociale n.140 del 27-06-2015 COMUNE DI MILIS Pag. 3 

in tre giornate settimanali nel periodo:mese di luglio 2015, dal 13.07.2015 al 31.07.2015 e nel 
mese di settembre 2015 dal 01.09.2015 al 18.09.2015, con esclusione del mese di agosto 
2015. 
 
 
 
 
 



Determinazione Area Amministrativa e Sociale n.140 del 27-06-2015 COMUNE DI MILIS Pag. 4 

 
 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  (Mastinu Maria Paola) 
  Milis, 27-06-2015 
                                                                                        
   

 
 
 

  Si attesta la pubblicazione n. 366 all’Albo on line dal 27-06-2015 al 12-07-2015. 
   

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                      Mastinu Maria Paola 

 

 
 


